
АДМИНИСТРАЦИЯ ОРЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ   

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ    

от  30 сентября 2022 года                     с. Орловское                                №238                                                                          

 

 О внесении изменений в постановление от 

28.01.2022 №35 «Об утверждении Плана-графика 

перехода на предоставление муниципальных 

услуг в электронном виде в муниципальном 

образовании Орловское сельское поселение 

Красноперекопского района 

Республики Крым на  2022 год».  

 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 

27.07.2010№210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных 

услуг», статьей 10 Закона Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного 

самоуправления в Республике Крым», распоряжением Совета министров Республики Крым от 

28 сентября 2022 года № 1466-р «О внесении изменений в распоряжение Совета министров 

Республики Крым от 20 января 2022 года № 59-р», Уставом муниципального образования 

Орловское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым, администрация  

Орловского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым 

  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести изменения в постановление администрации Орловского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым  от 28.01.2022 года №35 «Об утверждении 

Плана-графика перехода на предоставление муниципальных услуг в электронном виде в 

муниципальном образовании  Орловское сельское поселение Красноперекопского района 

Республики Крым на 2022 год», изложив приложение к нему в новой редакции (прилагается). 

2. Контроль за  выполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

3..Обнародовать данное постановление путем размещения на информационном стенде 

администрации Орловского сельского поселения, расположенном по адресу: с. Орловское ул. 

Кирова,34, и на официальном сайте администрации в сети Интернет  http://krpero.rk.gov.ru/rus/ 

orlovskiy_selsovet.htm./. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования. 

 

Председатель Орловского сельского  

совета – глава администрации  

Орловского сельского поселения                                                               Т.С.Невойт

http://krpero.rk.gov.ru/rus/%20orlovskiy_selsovet.htm
http://krpero.rk.gov.ru/rus/%20orlovskiy_selsovet.htm


Приложение к постановлению 

 администрации Орловского сельского поселения  

№35 от 28.01.2022г. 

(в редакции постановления №238 от 30.09.2022г.) 

 

 

 

 

 

 
ПЛАН - ГРАФИК 

перехода муниципального образования Орловского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым  

на предоставление муниципальных услуг в электронном виде в 2022 году 

 

№ 

п/п 

Наименование муниципальной услуги Ответственный исполнитель по 

предоставлению муниципальной 

услуги 

 

Дата завершения работ по 

переводу муниципальной 

услуги в электронный вид 

 
1 Выдача архивных справок, архивных выписок и 

архивных копий по социально-правовым 

запросам 

администрация Орловского сельского 

поселения Красноперекопского района 

Республики Крым 

II квартал 2022 года 

2 Выдача выписок из похозяйственных книг и 

справок по социально-бытовым вопросам 

администрация Орловского сельского 

поселения Красноперекопского района 

Республики Крым 

III квартал 2022 года 

3 Заключение, расторжение, изменение договора 

социального найма жилого помещения 

администрация Орловского сельского 

поселения Красноперекопского района 

Республики Крым 

III квартал 2022 года 

4 Предоставление в собственность, аренду, 

постоянное (бессрочное) пользование, 

безвозмездное пользование земельных участков, 

находящихся в муниципальной собственности, 

без проведения торгов 

администрация Орловского сельского 

поселения Красноперекопского района 

Республики Крым 

IV квартал 2022 года 



5 Переоформление прав или завершение 

оформления прав на земельные участки на 

территории муниципального образования 

администрация Орловского сельского 

поселения Красноперекопского района 

Республики Крым 

IV квартал 2022 года 

6 Постановка граждан на учет в качестве лиц, 

имеющих право на предоставление земельных 

участков в собственность бесплатно 

администрация Орловского сельского 

поселения Красноперекопского района 

Республики Крым 

IV квартал 2022 года 

 

 

 


